
Pochod do Starého lesa 
 

V sobotu 2. dubna se uskutečnil již 
16. ročník závodu dětí ze Žatčan a okolních 
obcí – „Pochod do Starého lesa“. 

Za krásného slunečného počasí 
vyrazilo na trať skoro 80 soutěžících, další 
děti a také jejich rodiče se přišli podívat 
k myslivecké chatě na doprovodný program. 
Na trati závodu čekalo děti 8 soutěžních 
disciplín a na závěr táborák s opékáním 
špekáčků. 
Ukázku svých dove-
dností předvedli, 
stejně jako v minu-
lých letech, letečtí 
modeláři z MK Alka, 
kynologové z Hostě-
rádek-Rešova a naši 
hasiči. 
Pro zaneprázdněnost 
jsme letos nemohli obdivovat sokolníky  
a jejich vycvičeného orla.  
Náhradou za ukázky sokolníků byl ochočený 
gepard „Jožin“, který žije na brněnském 
letišti a je vycvičen na ochranu startujících 
a přistávajících letadel před zvěří. Právě 
gepard Jožin měl u všech přítomných 

největší úspěch. Jeho majitel pohovořil velmi 
poutavě o jeho výcviku, biologii a chování, stejně 
jako o jídelníčku. 
Respekt budící šelma, která je nejrychlejší ze 
všech savců, byla velice krotká a přátelská 
a klidně snesla pohlazení od desítek dětských 
rukou. 
Sokol děkuje všem rozhodčím a ostatním 
pomocníkům za pomoc při uskutečnění závodu, 
všem vystupujícím v doprovodném programu  
a MS Žatčany za zapůjčení areálu ve Starém lese. 

Jiří Ryba, 
starosta Sokola 

 
Ohlédnutí za letošními hody 

 
Letošní tradiční žatčanské hody proběhly ve dnech 17. až 19. května 2008. Bylo to 

nezvykle brzy, a také se to projevilo v nestálosti počasí. Hodové odpoledne nám opět propršelo.  
Naštěstí se sobotní večerní zábava velmi zdařila. Za doprovodu kapely Modul 

a neobvykle teplého počasí se tanečníci bavili do brzkých ranních hodin. Nedělní odpolední 
program se kvůli dešti opět konal v orlovně. 

Žatčanské děti předvedly pásmo lidových tanců a písniček z Brněnska za doprovodu 


